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Dil ve konuşma terapisi öğrencilerinin akademik kariyer 
farkındalığının araştırılması

Investigation of the academic career awareness of language and speech therapy students

Mehmet Bağcı1, Çiğdem Eryılmaz Canlı2, Seda Keten3, Fadime A. Kılıç4, Mustafa Çelik5

ÖZ

Amaç: Bu çalışmada, dil ve konuşma terapisinde lisans 
öğrencilerinin akademik kariyer farkındalığı araştırıldı.

Hastalar ve Yöntemler: Bu çalışmaya üniversitelerde 
öğrenim gören toplam 103 dil ve konuşma terapisi 
öğrencisi (81 kadın, 22 erkek; ort. yaş: 22.8±2.3 yıl; 
aralık, 21-39 yıl) dahil edildi. Katılımcılar, kişisel bilgi 
formu ve Yükseköğretimde Akademik Kariyer Farkındalığı 
Ölçeğini dolduruldu.
Bulgular: Katılımcıların cinsiyetlerine, okudukları üniversite 
türüne, mezun oldukları lise türüne, anne ve babanın çalışma 
durumuna, anne ve babanın eğitim durumuna göre ölçek 
boyutları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 
bulunmadı (tüm p>0.05).

Sonuç: Katılımcıların akademik kariyer farkındalığının 
olduğu ancak istenilen düzeyde olmadığı görüldü. 
Üniversitelerde öğrencilerin akademik kariyer farkındalığını 
artıracak eğitim ve etkinliklere ihtiyaç bulunmaktadır.
Anahtar sözcükler: Akademik kariyer, akademik kariyer farkındalığı, 
lisansüstü eğitim, dil ve konuşma terapisi.

ABSTRACT

Objectives: This study aims to examine the academic career 
awareness of undergraduate students in speech and language 
therapy.
Patients and Methods: A total of 103 speech and language 
therapy students (81 females, 22 males; mean age: 22.8±2.3 
years; range, 21 to 39 years) studying at universities were 
included in this study. Participants filled out a personal 
information form and the Academic Career Awareness Scale in 
Higher Education.
Results: No statistically significant difference was found 
between the scale dimensions according to the sex of the 
participants, the type of university they attended, the type of 
high school they graduated from, the employment status of the 
mother and father, and the educational status of the mother and 
father (all p>0.05).
Conclusion: It was observed that the participants had academic 
career awareness but not at the desired level. There is a need 
for training and activities in universities that will increase the 
academic career awareness of students.
Keywords: Academic career, academic career awareness, postgraduate 
education, speech and language therapy.
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Dil ve konuşma terapistleri (DKT’ler), iletişim, 
dil, konuşma, ses ve yutma bozukluklarının 
değerlendirilmesi, önlenmesi, tanılanması ve tedavisi 
konusunda uzmanlaşmış sağlık profesyonelleridir.[1] 

Çocukluktan yaşlılığa kadar her yaş grubuna hizmet 
sunan DKT’ler, okullar, hastaneler, özel eğitim ve 
rehabilitasyon merkezleri, danışmanlık merkezleri, 
üniversiteler ve özel klinikler gibi çeşitli alanlarda 
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çalışabilirler. Son yıllarda Türkiye’de dil ve konuşma 
terapisi bölümünün lisans düzeyinde eğitiminin 
başlamasıyla birlikte, özellikle yüksek lisans ve doktora 
eğitimini tamamlamış DKT’ler, üniversitelerde 
akademisyen olarak görev almaya başlamışlardır.

Kariyer farkındalığı, bireyin belirli bir meslek 
alanı veya iş kollarıyla ilgili bilgi sahibi olma ve 
bu konuda bilinçli olma durumunu ifade eder. 
Aynı zamanda, kişinin kendi yeteneklerini, ilgi 
alanlarını, farklı iş ortamlarının olanaklarını ve 
gereksinimlerini anlama sürecini de kapsar.[2,3] 
Doğru bir kariyer tercihi, kariyerin başarılı ve 
verimli bir halde devam ettirilmesi yeterli kariyer 
farkındalığına sahip olmakla yakından ilişkilidir.[4] 
Akademik kariyer farkındalığı, kariyer farkındalığı 
başlığı altında yer alır ve kişilerin lisansüstü eğitim 
süreciyle birlikte akademisyenlik mesleğine yönelik 
bilgi ve bilinci de kapsayan bir kavram olarak 
değerlendirilebilir.[5]

Akademik kariyerin başlangıcı yüksek lisans, 
doktora, tıpta uzmanlık veya sanatta yeterlik 
programlarını içeren lisansüstü eğitim ile birlikte 
olmaktadır.[6] Lisansüstü eğitim; lisans eğitimine göre 
yüksek lisans, doktora eğitimi ile tıpta uzmanlık ve 
sanat dallarında yapılan sanatta yeterlik çalışması 
gibi alanlarda gerçekleştirilen eğitimi ifade eder. 
Bu eğitim, öğretim, bilimsel araştırma ve uygulama 
etkinliklerini içerir.[7] Lisansüstü eğitim, akademik 
kariyerin temelini oluşturur ve bilim insanı olmanın 
temelleri, lisansüstü eğitim programlarında yer alır.

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) 2023 yıl ı 
verilerine göre; Dil ve Konuşma Terapisi lisans 
programı, Türkiye genelinde toplam 25 üniversitede 
bulunmaktadır. Bunların dokuzu devlet üniversitesi, 
16’sı ise vakıf üniversitesidir. 2020 yılından bu yana 
bu üniversitelere kaydolan öğrenci sayısı ise devlet 
üniversitelerinde 1446, vakıf üniversitelerinde ise 
2195 olmak üzere toplamda 3641’dir.[8] Bu alanda 
eğitim gören öğrencilerin, kariyerlerine yönelik 
farkındalıkları ve hedef leri, mesleki başarılarını 
etkileyebilir. Akademik kariyer farkındalığına dair 
araştırmalar dil ve konuşma terapisi öğrencilerinin 
akademik kariyer hedef lerinde, akademik kariyer 
planlama süreçlerinde, mesleki motivasyonlarında, 
lisansüstü eğitim ile uzmanlaşmasında, mesleki 
pozisyonlarının gelişiminde önemli rol oynayabilir.

Bu araştırma, dil ve konuşma terapisi 
alanında eğitim gören öğrencilerin akademik 
kariyer farkındalığını derinlemesine incelemeyi 
amaçlamıştır. Araştırma bulguları, dil ve konuşma 
terapisi öğrencilerinin akademik kariyer hedef lerini, 
kaynaklara erişim alışkanlıklarını, kariyer planlama 

süreçlerini ve mesleki motivasyonlarını anlamak için 
önemli bir bilgi kaynağı sağlayacaktır.

HASTALAR VE YÖNTEMLER

Bu çalışma İstanbul Gelişim Üniversitesi 
Sağlık Bilimleri Fakültesi Dil ve Konuşma 
Terapisi bölümünde Ekim 2023 ile Aralık 2023 
tarihleri arasında yapıldı. Çalışmaya katılan tüm 
katılımcılar çalışma hakkında bilgilendirildi ve tüm 
katılımcılardan aydınlatılmış onam alındı. Çalışma 
İstanbul Gelişim Üniversitesi Etik Kurulu tarafından 
onaylandı (Tarih: 22.09.2023, No: 2023-07-133). 
Çalışma Helsinki Deklarasyonu ilkeleri ve iyi klinik 
uygulamalar kılavuzuna uygun olarak gerçekleştirildi.

Katılımcılar, 2022-2023 eğitim öğretim yılında 
farklı üniversitelerde 4. sınıf düzeyinde öğrenim gören 
103 dil ve konuşma terapisi öğrencisinden (81 kadın 
22 erkek; ort. yaş 22.8±2.3 yıl, dağılım 21-39 yıl) 
oluşturuldu. Katılımcıların demograf ik bilgilerine 
ulaşmak için kişisel bilgi formu ve akademik kariyer 
farkındalığının belirlenmesi için Yükseköğretimde 
Akademik Kariyer Farkındalığı Ölçeği (Dağyar, 
Kasalak ve Uğurlu, 2020) kullanıldı.

Kişisel bilgi formu, araştırmaya katılan öğrencilerin 
demograf ik bilgilerinin belirlenmesi amacı ile 
araştırmacılar tarafından geliştirildi. Bu formda 
cinsiyet, yaş, sınıf düzeyi, mezun olduğu lise, öğrenim 
gördüğü üniversite türü, anne çalışma durumu, anne 
eğitim düzeyi, baba çalışma durumu, baba eğitim 
düzeyine ilişkin sorular yer aldı.

Yükseköğretimde akademik kariyer farkındalığı 
ölçeği Dağyar ve ark.[5] tarafından üniversite 
öğrencilerinin lisansüstü eğitim ve üniversitede 
akademik personel olma konular ındak i 
farkındalıklarına ilişkin görüşlerini saptamak amacı 
ile geliştirilmiştir. Ölçek “öğretim elemanı olma ve 
çalışma koşullarına ilişkin farkındalık,” “lisansüstü 
eğitimin tanımı ve amacına ilişkin farkındalık,” 
“lisansüstü eğitimden mezun olma koşullarına ilişkin 
farkındalık,” “lisansüstü eğitime başvuru koşullarına 
ilişkin farkındalık” gibi dört alt boyuttan oluşmaktadır. 

İstatistiksel analiz

Çalışma verilerinin analizinde IBM SPSS 29.0 
versiyon (IBM Corp., Armonk, NY, ABD) yazılım 
programı kullanıldı. Yapılan analizler sonucunda bazı 
verilerin normal dağılımdan geldiği bazı verilerin ise 
normal dağılmadığı görüldü. Kategorik veriler frekans 
ve yüzde değerleri ile gösterilirken sayısal veriler 
normal dağıldığı durumlarda ortalama ve standart 
sapma değerleriyle, normal dağılmadığında medyan 
minimum ve maksimum değerleriyle gösterildi. Veri 
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analizi yapılırken, iki bağımsız grup karşılaştırması 
için veriler normal dağılımdan geliyorsa “Bağımsız 
Örneklem T testi” gelmiyorsa “Mann Whitney U testi” 

ile analiz edildi. İkiden fazla grup olması durumunda 
veriler normal dağılıyorsa “Tek Yönlü ANOVA testi”, 
dağılmıyorsa “Kruskal-Wallis H testi” kullanıldı. 
Tüm testler için istatistiksel anlamlılık düzeyi p<0.05 
olarak kabul edildi.

BULGULAR

Katılımcıların verdikleri bilgiler sonucunda ortaya 
çıkan demografik özellikler Tablo 1’de verilmiştir.

Katılımcıların cinsiyete göre ölçek boyutlarının 
değerlendir i lmesi Tablo 2 ’de ver i lmişt ir. 
Katılımcıların cinsiyetlerine göre ölçek boyutları 
arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 
saptanmadı (p>0.05).

Katılımcıların öğrenim görülen üniversite 
türüne göre ölçek boyutlarının değerlendirilmesi 
Tablo 3’de özetlenmiştir. Katılımcıların öğrenim 
görülen üniversite türüne göre ölçek alt boyutları 
arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık 
saptanmadı (p>0.05).

Katılımcıların annenin çalışma durumuna 
göre ölçek boyutlarının değerlendiri lmesi 
Tablo 4’de özetlenmiştir. Katılımcıların annenin 
çalışma durumuan göre ölçek alt boyutları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı farklılık saptanmadı 
(p>0.05).

Katılımcıların babanın çalışma durumuna göre 
ölçek boyutlarının değerlendirilmesi Tablo 5’de 
özetlenmiştir. Katı l ımcıların babanın çal ışma 
durumuan göre ölçek alt boyutları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı farklıl ık saptanmadı 
(p>0.05).

Katılımcıların mezun oldukları lise ile ölçek 
boyutları arasındaki ilişkinin değerlendirilmesi 
Tablo 6’da özetlenmiştir. Katılımcıların mezun 
oldukları liseye göre ölçek boyutları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmadı 
(p>0.05).

Tablo 1
Katılımcılara ait demografik bilgiler

Sayı Yüzde
Cinsiyet

Kadın
Erkek

81
22

79.6
20.4

Mezun olunan liseye göre
Temel Lise
Anadolu Lisesi
Özel Lise 
Mesleki ve Teknik Lise
Fen Lisesi
İmam-Hatip Lisesi
Diğer

3
67
3
7
14
5
4

2.9
65.0
2.9
6.8
13.6
4.9
3.9

Öğrenim Görülen Üniversite
Devlet
Vakıf

7
96

6.8
93.2

Annenin çalışma durumuna göre
Evet
Hayır

29
74

28.2
71.8

Anne eğitim düzeyi
Okuryazar değil
İlköğretim
Lise ve dengi
Lisans
Lisansüstü

8
38
30
24
3

7.8
36.9
29.1
23.3
2.9

Babanın çalışma durumuna göre
Evet
Hayır

84
19

81.6
18.4

Baba eğitim düzeyi
Okuryazar değil
İlköğretim
Lise ve dengi
Lisans
Lisansüstü

2
36
26
35
4

2
34.9
25.2
33.9

4

Tablo 2
Cinsiyete göre ölçek boyutlarının değerlendirilmesi

Kız Erkek
Değişkenler Ort.±SS Ort.±SS p*
Öğretim elemanı olma farkındalığı 34.79±10.08 32.61±10.43 0.323
Lisansüstü eğitim amaç farkındalığı 23.56±3.62 21.90±6.14 0.483
Lisansüstü eğitimden mezun olma farkındalığı 16.64±4.83 16.42±6.29 0.682
Lisansüstü eğitim başvuru farkındalığı 12.45±3.51 12.09±3.11 0.373
Ort.±SS: Ortalama ± standart sapma; * Mann-Whitney U test.
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Katılımcıların annenin eğitim durumuna 
göre ölçek boyutlarının değerlendiri lmesi 
Tablo 7’de özetlenmiştir. Katılımcıların annenin 
eğitim durumuna göre ölçek alt boyutları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı farklılık saptanmadı 
(p>0.05).

Katı l ımcıların babanın eğitim durumuna 
göre ölçek boyutlar ının değerlendiri lmesi 
Tablo 8’de özetlenmiştir. Katılımcıların annenin 
eğitim durumuna göre ölçek alt boyutları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı farklılık saptanmadı 
(p>0.05).

TARTIŞMA

Bu araştırmada, dil ve konuşma terapisi 
öğrencilerinin akademik kariyer farkındalıkları 

çeşitli demografik değişkenler açısından incelendi. 
Elde edilen bulgular, cinsiyet, öğrenim görülen 
üniversitenin türü, mezun olunan lise türü, 
ebeveynlerin çalışma durumu ve eğitim düzeyi 
gibi değişkenlerin, öğrencilerin akademik kariyer 
farkındalıklarında anlamlı bir farklılık yaratmadığını 
ortaya koydu.

Bu araştırma sonuçları, cinsiyetin akademik 
kariyer farkındalığı üzerinde anlamlı bir etkisinin 
olmadığını göstermektedir. Dil ve konuşma terapisi ile 
odyoloji lisans öğrencilerinin kariyer farkındalıklarının 
incelendiği bir çalışmada cinsiyet değişkeniyle, kariyer 
farkındalığı arasında istatistiksel olarak anlamlı 
bir ilişki bulunamamıştır.[9] Ülkemizde yapılan 
çalışmalardan biri olan Çelik ve ark.[10] tarafından son 
sınıf f izyoterapi ve rehabilitasyon öğrencileri üzerinde 

Tablo 5
Babanın çalışma durumuna göre ölçek boyutlarının değerlendirilmesi

Çalışıyor Çalışmıyor
Değişkenler Ort.±SS Ort.±SS p*
Öğretim elemanı olma farkındalığı 34.19±10.51 35.05±8.53 0.746
Lisansüstü eğitim amaç farkındalığı 23.32±4.25 22.78±4.49 0.581
Lisansüstü eğitimden mezun olma farkındalığı 16.80±5.11 15.68±5.26 0.396
Lisansüstü eğitim başvuru farkındalığı 12.44±3.31 12.10±3.94 0.945
Ort.±SS: Ortalama ± standart sapma; * Mann-Whitney U test.

Tablo 3
Öğrenim görülen üniversitenin türüne göre ölçek boyutlarının değerlendirilmesi

Devlet Vakıf
Değişkenler Ort.±SS Ort.±SS p*
Öğretim elemanı olma farkındalığı 32.28±5.52 34.50±10.40 0.475
Lisansüstü eğitim amaç farkındalığı 23.00±3.91 23.23±4.32 0.772
Lisansüstü eğitimden mezun olma farkındalığı 14.57±3.15 16.75±5.23 0.278
Lisansüstü eğitim başvuru farkındalığı 11.57±1.81 12.43±3.50 0.116
Ort.±SS: Ortalama ± standart sapma; * Mann-Whitney U test.

Tablo 4
Annenin çalışma durumuna göre ölçek boyutlarının değerlendirilmesi

Çalışıyor Çalışmıyor
Değişkenler Ort.±SS Ort.±SS p*
Öğretim elemanı olma farkındalığı 34.41±12.54 34.32±9.13 0.817
Lisansüstü eğitim amaç farkındalığı 23.44±5.08 23.13±3.93 0.372
Lisansüstü eğitimden mezun olma farkındalığı 16.24±5.24 16.74±5.12 0.724
Lisansüstü eğitim başvuru farkındalığı 12.10±3.55 12.48±3.38 0.562
Ort.±SS: Ortalama ± standart sapma; * Mann-Whitney U test.
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yapılan çalışmada da, cinsiyet değişkeninin akademik 
kariyer farkındalığı üzerinde anlamlı bir etkisinin 
olmadığı tespit edilmiştir. Aydoğan ve ark.,[11] ve 
Öztürk[12] yaptıkları çalışmalarda cinsiyet ile kariyer 
farkındalığı arasında anlamlı bir bağlantı tespit 
edilmediğini belirtmişlerdir. Chung,[13] üniversite 
öğrencilerinin kariyer kararı verme öz yeterlilikleri 
ve kariyer bağlılıklarını cinsiyet ve etnik farklılıklar 
açısından incelediği çalışmasında, cinsiyetin bu 
faktörler üzerinde anlamlı bir farklılık yaratmadığını 
bildirmiştir. Jiang,[14] üniversite öğrencilerinin 
duygusal zeka ile kariyer kararı verme öz yeterlilikleri 
arasındaki ilişkiyi incelediği çalışmasında, cinsiyetin 
bu ilişki üzerinde herhangi bir farklılık yaratmadığını 
bildirmiştir. Ancak Güner ve ark.[15] tarafından spor 
bilimleri öğrencileri üzerinde yapılan bir çalışmada, 
cinsiyete bağlı olarak mesleki kariyer farkındalığının 
bazı alt boyutlarında anlamlı farklılıklar tespit 
edilmiştir. Kadın öğrencilerin mesleki bilinç düzeyinin 
erkeklerden daha yüksek olduğu tespit edilmiştir; 
bu durum, kadınların iş hayatında karşılaştıkları 
engellerin farkındalıklarına katkıda bulunabileceği 
şeklinde yorumlanmıştır.[4] Bu bulgular, cinsiyetin 
genel olarak akademik kariyer farkındalığı üzerinde 
belirgin bir etkisinin olmadığını, ancak mesleki bilinç 
gibi bazı alanlarda kadınların farkındalıklarının 
daha yüksek olabileceğini ve bu durumun kariyer 
planlama süreçlerinde cinsiyetin etkisini daha ayrıntılı 
incelemek gerektiğini ortaya koymaktadır.

Bu araştırmanın sonuçları mezun olunan lise 
türüne göre, akademik farkındalık düzeyleri arasında 
anlamlı bir farklılık bulunmadığını göstermektedir. 
Perker ve Öksüz’ün[9] yaptıkları araştırmada mezun 
olunan lise türü ile kariyer farkındalığı arasındaki 
toplam puan ortalamaları karşılaştırıldığında, Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi mezunu öğrencilerin İmam 
Hatip Lisesi mezunlarına, Anadolu Lisesi mezunu 
öğrencilerin ise Fen Lisesi mezunlarına kıyasla 
daha yüksek kariyer farkındalığına sahip oldukları 

görülmüştür; ancak bu farklar istatistiksel olarak 
anlamlı bulunmamıştır. Mezun olunan lise türüne 
göre farkındalık düzeyleri arasında anlamlı bir fark 
bulunmaması, lise eğitiminin öğrencilerin akademik 
kariyer farkındalıkları üzerindeki etkisinin sınırlı 
olduğunu göstermektedir. Bu durum, lisans eğitiminde 
edinilen deneyimlerin ve bilgilerin öğrencilerin kariyer 
farkındalıklarını şekillendirmede daha kritik bir rol 
oynayabileceğini düşündürmektedir.

Bu araştırma sonuçları, devlet ve vakıf 
üniversitelerinde öğrenim gören öğrenciler arasında 
akademik kariyer farkındalıkları açısından anlamlı 
bir farklılık olmadığını göstermektedir. Uğurlu[16] 
da yaptığı çalışmada benzer bir sonuç bulmuştur. 
Devlet ve vakıf üniversitelerindeki öğrencilerin 
kariyer kararı verme yetkinlik düzeylerinin birbirine 
benzer olduğunu ifade etmiştir. Perker ve Öksüz’ün[9] 
araştırmasında, vakıf üniversitesi öğrencilerinin 
hem ölçek toplam puanında hem de “Genel Kariyer 
Farkındalığı”, “İş Farkındalığı” ve “Kariyer Kararı” 
alt boyutlarında devlet üniversitesi öğrencilerine 
kıyasla istatistiksel olarak anlamlı derecede daha 
yüksek farkındalığa sahip oldukları görülmüştür. 
Bu çelişkili bulgular, üniversite türünün kariyer 
farkındalığı üzerindeki etkisinin karmaşık olduğunu, 
farklı üniversite türlerinin sunduğu eğitim ve kariyer 
destek hizmetlerinin öğrencilerin kariyer gelişimi 
üzerindeki etkilerini daha iyi anlamak için gelecekteki 
araştırmalara ihtiyaç olduğunu ortaya koymaktadır.

Yapılan analizler; anne ve babanın çalışma 
durumlarının öğrencilerin kariyer farkındalığı 
yaratmadığı sonucunu ortaya çıkarmakla birlikte 
Vurucu[17] yaptığı çalışmada annenin çalışma 
durumunun, annenin çocuğun meslek seçimi üzerinde 
olumlu etkisi olduğunu göstermiştir. Whiston ve 
Keller,[18] annelerle yaptıkları diğer bir çalışmada ise, 
geleneksel olmayan mesleklere yönelen çocukların 
annelerinin, çalışma oranını çok daha yüksek 
bulmuşlardır. Bu durum, meslek sahibi annelerin, 

Tablo 8
Babanın eğitim durumu açısından ölçek puanlarının değerlendirilmesi

İlkokul Ortaokul Lise Üniversite
(Lisans)

Yüksek 
lisans

Değişkenler Ort.±SS Ort.±SS Ort.±SS Ort.±SS Ort.±SS p*
Öğretim elemanı olma farkındalığı 34.23±10.21 35.23±8.28 36.00±10.52 31.68±10.40 42.75±11.29 0.259
Lisansüstü eğitim amaç farkındalığı 24.17±3.02 22.42±4.41 22.84±3.85 23.05±5.01 27.25±1.50 0.166
Lisansüstü eğitimden mezun olma farkındalığı 13.82±5.59 12.85±3.35 13.69±4.97 13.31±4.43 17.25±4.78 0.608
Lisansüstü eğitim başvuru farkındalığı 12.29±3.83 12.66±3.02 11.73±3.88 12.62±3.19 13.25±3.40 0.925
Ort.±SS: Ortalama ± standart sapma; * Mann-Whitney U test.
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farklı meslekleri tanıyabilme şanslarının çok daha 
fazla olduğunu ve bu hususta değişik faktörleri göz 
önünde bulundurarak çocuklarını yönlendirebildiğini 
göstermektedir.[19,20] 

Bu araştırma bulguları, ebeveynlerin eğitim 
düzeyinin öğrenci lerin akademik kariyer 
farkındalıklarında belirgin bir etki oluşturmadığını 
göstermiştir. Perker ve Öksüz[9] ve Gündoğdu’nun[21] 
yaptıkları çalışmalarda, kariyer farkındalığı ile 
ebeveynlerin eğitim düzeyi arasında anlamlı bir 
ilişki tespit edilmemiştir. Üniversite öğrencilerinin 
kariyer kararı verme yetkinlikleri ve ailelerinin bu 
kararlardaki etkisini inceleyen bir başka çalışmada, 
ebeveynlerin eğitim seviyesinin, öğrencilerin 
kariyer kararı verme yetkinliği üzerinde belirgin 
bir farklılık yaratmadığı sonucuna varılmıştır.[22] 
Kayma ve Taş[23] yaptıkları çalışmada sosyal hizmet 
öğrencilerinin kariyer kararı verme yetkinliği ile 
ilişkili faktörleri incelemiş, babanın eğitim seviyesi 
değişkeninde anlamlı farklılıklar belirlemişlerdir. 
En yüksek kariyer kararı verme yetkinliğinin lisans 
eğitim seviyesinde bulunan babaya sahip öğrencilerde 
olduğu belirlenmiştir. Bu anlamda babanın eğitim 
seviyesinin öğrencilerin kariyer kararı verme 
yetkinliğine etkisi olabileceğini belirtmişlerdir. 
Araz,[24] lise öğrencilerinin kariyer kararlarında 
ailelerinden etkilenme düzeyleri ile mesleki 
olgunlukları arasındaki ilişkiyi araştırmış ve kariyer 
seçiminde aile etkisinin, hem annenin hem de babanın 
eğitim düzeyine göre anlamlı farklılıklar gösterdiğini 
bildirmiştir. Sonuçlara göre, annesinin eğitim düzeyi 
ortaokul, lise veya üniversite olan öğrencilerin, annesi 
ilkokul mezunu olan öğrencilere kıyasla ailelerinden 
daha fazla etkilendikleri belirlenmiştir. Bu nedenle, 
öğrencilerin kariyer kararlarını etkileyen faktörlerin 
daha iyi anlaşılabilmesi için, ebeveynlerin eğitim 
düzeyi ve diğer sosyo-ekonomik değişkenlerin etkisini 
derinlemesine inceleyen daha fazla araştırmaya ihtiyaç 
vardır.

Bu çalışmanın önemli güçlü yanları olduğu kadar 
sınırlılıkları da mevcuttur. Bu çalışma, bilimsel 
literatürü derinleştirmesi açısından değerli bir 
çalışmadır. Başlıca kısıtlılık katılımcı sayısının düşük 
olması ve akademik farkındalığı ölçen uluslararası 
kabul görmüş bir anketin kullanılamamasıdır. 
Ülkemizde dil ve konuşma terapisi öğrencilerinin 
akademik kariyer farkındalığını ölçen çalışmaların 
nispeten az olması, bu çalışmayı değerli kılmaktadır. 
Çalışmaya atfedilen kısıtlılıkların giderilmesi ile 
yapılacak yeni çalışmaların, bu konunun daha da 
aydınlatılmasına katkı sunacaktır.

Sonuç olarak, araştırma sonuçları, dil ve konuşma 
terapisi son sınıf öğrencilerinin akademik kariyere 

yönelik farkındalıklarının olduğu, bununla birlikte 
bu farkındalığın istenilen seviyede olmadığını 
göstermektedir. Üniversitelerde öğrencilerin akademik 
kariyer farkındalığını artıracak eğitim ve etkinliklere 
ihtiyaç bulunmaktadır.
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